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Renault



IPaG Den Haag)

Van: 1 (Landelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: dinsdag 5juli 2016 9:42
Aan:

__________________I(PaG

Den Haag)
Bijlagen: O0Ambtsbericht Dotterbloem - PAH- Peugeot - Renault.pdf; O0Ambtsbericht

Dotterbloem - PAH- Peugeot - Renautt.doc

Met vriendelijke groet,

Officier van justitie

Openbaar Ministerie
Landelijk Parket
Team NR Rotterdam
T

Openbaar Ministerie

1



JL1

1 (PaG Den Haag)

Van: Den Haag)
Verzonden: woensdag 6juli 2016 10:13
Aan: - LandeIjk Parket Rotterdam)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

Ha________

Ik heb nog enkele punten varj neegekregen mbt het ambtsbericht.

1 O.2.g en 11 Wob

Lukt het jou om ook nog een aangevuld pb te sturen? 1O.2.g en 11 Wob

Gr. C

Van: 1 1 (Landelijk Parket Rotterdam)
Datum: 5 juli 2016 17:51:50 CEST
Aan:

_________________kPaG

Den Haag) om.nl>
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotter cern

Ha

___________

10.2.g en 11 Wob

1



Met vriendelijke groet,

Officier van justitie

Openbaar Ministerie

Landelijk Parket

Team NR Rotterdam

T

M

F

Openbaar Ministerie

Vaij__________________ (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 5 juli 2016 16:43
Aan Landelijk Parket Rotterdam)
CC:I IG Den Haag)
Onderwerp: conceptambtsbericht Dotterbloem

Ha______

Kun jij laten weten ofjij je in alles kan vinden wat ik in dit ambtsbericht heb weergegeven? Ik heb op
1O.2.g en 11 Wob

_________zie

jij ook gelegenheid om hier al vast naar te kijken?

Met vriendelijke groet,

2



mrl Bestuurlijke en Juridische Zakeni Parket-Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
t -j________________ m +3 @orn.nI 1 www.orn.nI Helpdesk Privacy OM
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PaG Den Haaq)

Van: Den Haag)
Verzonden: woensdag 6juli 2016 10:57
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
CC: 1 (PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: conceptambtsbericht Dotterbloem

Hal______

1O.2.g en 11 Wob

van:( ki-andelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: woensdag 6 juli 2016 10:19
Aan [PaG Den Haa)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

Hal_________

In de concept-transactieovereenkomst wordt uitgebreid ingegaanop1_______________
Dit is opgenomen:

1O.2.g en 11 Wob

&s.l5-



Voor wat betreft het persbericht.
Ik heb aan levraagd of hij dit nog op heel korte termijn gedaan krijgt.
Ik vraag mij dat eerlijk gezegd af, maar ik wacht nog op een antwoord van hem.
Ik laatje dat weten.

Gr.

Van:f (PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 6 juli 2016 10:13
Aan:

__________________Jandelijk

Parket Rotterdam)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

Hal____

Ik heb nog enkele punten van f meegekregen mbt het ambtsbericht.

1O.2.g en 11 Wob

Gr.fl

Van (Landelijk Parket Rotterdam)
Datum: S juli 2016 17:51:50 CEST
Aan:) IPaG Den Haag) om.nl>
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotter oem

Hal______________

10.2.g en 11 Wob

2



Met vriendelijke groet,

Officier van justitie

Openbaar Ministerie

LandeHjk Parket

Team NR Rotterdam

•1

Openbaar Ministerie

Van I(PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 5 juli 2016 16:43
Aari i (Landelijk Parket Rot±erdam)
CC:

______________AG

Den Haag)
Onderwerp: conceptambtsbericht Dotterbloem

Kun jij laten weten ofjij je in alles kan vinden wat ik in dit anibtsbericht heb weergegeven? Ik heb op
1O2.genllWob

_________zie

jij ook gelegenheid om hier al vast naar te kijken?

3



Met vriendelijke groet,

mr estuurl Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
It ra.om.nI www.om.nl Helpdesk Privacy OM

0
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(PaG Den Haag)

Van:

_________________I(Landeljk

Parket Rotterdam)
Verzonden: woensdaci 6 juli 2016 12:09
Aan:

___________________Il

Den Haag)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterboem

1O.2.g en 11 Wob

Van1 IPaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 6juli 2016 11:50
Aan:I I(Landeliik Parket Rotterdam)
Onderwerp: RE: conceptam btsbericht Dotterbloem

Ik heb dit paragraafje nu toegevoegd
1O.2.g en 11 Wob

Van1 Landelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: woensdag 6 u11 2016 11:49
Aan:I________________ (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

ia,10.2. en 11 Wob

Van I(PaG Den Haag)
Verzonden: woensdaa 6juli 2016 11:17
Aan:I ILandelijk Parket Rotterdam)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

1O.2.g en 11 Wob

Van:I ]Landeliik Parket Rotterdam)
Verz9nden: woensdaci 6 luli 2016 10:19
Aan: jaG Den Haag)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

Hal________________
In de concept-transactieovereenkomst wordt uitgebreid ingegaan o
Dit is opgenomen:

1



1O.2.g en 11 Wob

Voor wat beteft het persbericht.
Ik heb aan jevraagd of hij dit nog op heel korte termijn gedaan krijgt.
Ik vraag mij dat eerlijk gezegd af, maar ik wacht nog op een antwoord van hem.
Ik laat je dat weten.

Gr.

Van IDaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 6 juli 2016 10:13
Aan:I 1 (Landelijk Parket Rotterdam)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

OHE__

_

Ik heb nog enkele punten var neegekregen mbt het ambtsbericht.

1O.2.g en 11 Wob

2



1 0.2.g en 11 Wob

Gr.

Van Land&ijk Parket Rotterdam)
Datum: 5 juli 2016 17:51:50 CEST

Aan:I I(PaG Den Haag) fjrni>
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

Ra_________

Met vriendelijke groet,

T

rvl

F

10.2.g en 11 Wob

c
Officier van justitie

Openbaar Ministerie

Landelijk Parket

Team NR Rotterdam

3



Openbaar Ministerie

Van kPaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag S juli 2016 16:43
AaIj (Landelijk Parket Rotterdam)
CC:I_________________ G Den Haag)
Onderwerp: conceptambtsbericht Dotterbloem

Ha___________

Q Kun jij laten weten ofjij je in alles kan vinden wat ik in dit ambtsbericht heb weergegeven? Ik heb op
1O.2.g en 11 Wob

zie jij ook gelegenheid om hier al vast naar te kijken?

Met vriendelijke groet,

estuurlijke en Juridische Zakeni Parket-Generaal IPrins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500 EK Den Haag

] m +31 [aom.nl www.orn,fl] Helpdesk Privacy OM
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2.\7.

[1(PaG Den Haag)

Van:

___________________(PaG

Den Haag)
Verzonden: woensdag 6juli 2016 13:43
Aan: andeljk Parket Rotterdam)
CC: 1.2 Rotterdam)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem
Bijlagen: ondertekend ab 6 juli 2016 dotterb!oem.pdf

H_______

De Minister is net mondeling akkoord gegaan met jullie aanpak en met het ab. Bijgevoegd het ondertekende ab. Het
1O.2.g en 11 Wob

Ik ben zelf vanaf 15 juli tot en met 10augustus net vakantie. Ik laatje nog weten wie mijn achtervang op di dossier
zal zijn.
Houden jullie mij in de cc zodat ik het dossier compleet houd?

Jij al vast een hele fijne vakantie over vier weken.

Hartelijke roetj______________

Van:I Landelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: woensdag 6 juli 2016 12:16
Aan;I IaG Den Haag)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

_____kijkt

of hij vandaag nog iets van een voorzet hiervoor kan geven.

vanij ((PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 6juli 2016 12:12
Aan:

_________________..andelijk

Parket Rotterdam)
Onderwerp: concepiam btsbericht Dotterbloem

1 krijgt zo de minister op bezoek en dan gaan ze het ab bespreken en ook de procedure. Ik denk dat_____________
iv1O.2.gen11Wob

Van:I [Landelijk Parket Rotterdam)
Vernndn: wnpnçdin 6 iiii 2016 12:09
Aani IaG Den Haag)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

1O.2.g en 11 Wob

Van -. L (PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 6 juli 2016 11:50
Aan - LandeIjk Parket Rotterdam)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

1



2±/9

(PaG Den Haag)

Van: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
Verzonden: donderdaci 7 luli 2016 10:05
Aan:

___________________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: RE: conceptambtsberich t Dotterbloem

0k, thnx

Groet

Gerrit

Van IPaG Den Haag) 1 Jom.nI>

Datum: 7 juli 2016 09:55:37 CEST
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den H @om.nl>
CC:I aG Den Haag< m.nl>
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

Ha__________

Dank. Mooi dat dit zo kon. Ik heb gisteren verder alles afgekaart met departement en LP. Er werd door het dept. nog

10.2.g

Groet,

Van: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
Verzonden: donderdag 7juli 2016 8:14
Aan . (PaG Den Haag)

CI CC:

_________________G

Den Haag)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

Hal .1 ik neem aan dat ie het al weet. Gisteren heb ik ab ondertekend en meegegeven met Minister. Hij is
0.2.g en 11 Wob kent de bijzonderheden.

Groet,

Gerrit

Van1 I(PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 6juli 2016 10:57
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
CC: 1 I(PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: conceptambtsbericht Dotterbloem

Ha Gerrit,



1O2gen 11 Wob

Van:I Landelijk Parket Rotterdam)
Ve9nnden woensdaouIi 2016 10:19
Aani 1 (PaG Den Haag)
Onderwerpt RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

Ha__________

In de concept-transactieovereenkomst wordt uitgebreid ingegaan op
Dit is opgenomen:

1O.2.g en 11 Wob

Voor wat betreft het persbericht
Ik heb aan

_____evraagd

of hij dit nog op heel korte termijn gedaan krijgt.
Ik vraag mij dat eerlijk gezegd af, maar ik wacht nog op een antwoord van hem.
Ik laat je dat weten.

G r.

Van IPaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 6juli 2016 10:13
Aand [Landelijk Parket Rotterdam)
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

2



Hal_______

Ik heb nog enkele punten van neegekregen mbt het ambtsbericht.

Gr.D

Van kLandelik Parket Rotterdam)nifl!>
Datum: 5juli 2016 17:51:50 CEST

Aani I(PaG Den Haag) j.rnJ>
Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

1-la

Met vriendelijke groet.

Officier varijustitie
Openbaar Ministerie
Landelijk Parket
TeamNRRotterdani
T

F

Open baar Ministerie

1 0.2.g en 11 Wob

3



Van:! [PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 5 juli 2016 16:43
Aan [Landelijk Parket Rotterdam)
CC:

_________________

Den Haag)
Onderwerp: conceptambtsbericht Dotterbloem

Hal_______
Kun jij laten weten ofjij je in alles kan vinden wat ik in dit ambtsbericht heb weergegeven? Ik heb op
1O.2.g en 11 Wob

_________zie

jij ook gelegenheid om hier al vast naar te kijken?

Met vriendelijke groet,

mrj estuurIijke en Juridische Zaken Parket-Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500 EN Den Haag
t -j_________________ rn -1-31

_______________________jiornnI

www.om.nl Helpdesk Privacy OM
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Xji5

PaG Den Haag)

Van:
Verzonden: .. -.

Aan:
CC:

________________

Onderwerp:

Ha_________

Fijn dat we verder kunnen in de komende periode.
Ik hou je op de hoogte.

Fijne vakantie alvast.

Met vriendelijke groet,

TI
F1

Open bnar Min istrie

Van:I IG Den Haag)
Verzonden: woensdag 6 juli 2016 13:43
Aarj Landelijk Parket Rotterdam)
CC P Rotterdam)

( Onderwerp: RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

Hal______

De Minister is net mondeling akkoord gegaan met jullie aanpak en met het ab. Bijgevoegd het ondertekende ab. Het

Ik ben zelf vanaf 15juli tot en met 10augustus met vakantie. Ik laatje nog weten wie mijn achtervang op dit dossier
zal zijn.
Houden jullie mij in de cc zodat ik het dossier compleet houd?

Jij al vast een hele fijne vakantie over vier weken.

_________________[Landelijk

Parket Rotterdam)
HnnrIrrtn 7 ii iii fl1 8:33

(PaG Den Haag)

_____________________

P Rotterdam)
RE: conceptambtsbericht Dotterbloem

Officier van justitie

Openbaar Ministerie
Landelijk Parket
Team NR Rotterdam

10.2.g en 11 Wob



21 I

PaG Den Haag)

Van:

__________________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: maandag 13 februari 2017 17:42
Aan: 10/Di OA/J80Z_________
CC:

________________minvenj.nl;

1 Lminvenj.nl
Onderwerp: RE: Onder voorbehoud van ondertekening:ambtsbericht dotterbloem/hoge

transactie Renault
Bijlagen: ondertekend ab 13 februari 2017 dotterbloem-renault.pdf

Hal______
Nog ter formalisering bijgaand het door het College ondertekende ambtsbericht inz. transactie Renault binnen het
onderzoek Dotterbloem.

Groet,

Vani IBD/DJOA/JBOZ [mailtol @minvenj.n1]
Verzondèn: maandag 13 februari 2017 14:01
Aan jPaG Den Haag)
CC: AP Den Haag)
Onderwerp: RE: Onder voorbehoud van ondertekening:ambtsbericht dotterbloem/hoge transactie Renault

Hal__________
Vooruitlopend op het ondertekend ambtsbericht, kan ik hierbij volledigheidshalve berichten dat de
minister (op basis van het digitaal geaccordeerde ambtsbericht) akkoord is met de transactie en het
persbericht.

Vriendelijke groet,

rnrj___________
Senior (Juridisch) Adviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving
Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden
Afdeling Juridische, Bestu urlijke en Operationele Zaken

Turfmarkt 147 1 2511 DP Den Haag 1 N19
Postbus 20301 1 2500 EH Den Haag 1 070-3706663
www.rijksoverheidnl/venj

Van PaG Den Haag) [mailto om.nl1
Verzonden: vrijdag 10 februari 2017 10:45
Aa,1 A/J8OZ
CC:I AP Den Haag)
Onderwerp: Onder voorbehoud van ondertekening:ambtsbericht dotterbloem/hoge transactie Renault

1



Bestel___________
Ik heb bijgevoegd al vast een ambtsbericht voor je met betrekking tot de zaak dotterbloem (hoge transactie
Renault). Ik stuur het je toe onder voorbehoud van ondertekening. Dan kunnen jullie er al vast mee aan de slag.
Herman zal maandag tekenen; ik heb wel al een digitaal akkoord gekregen.

Deze transactie komt nog voort uit de 6 luli 2016-afsoraak met Van der Steur. Ik heb dat AB van 6 juli 2016 ook
bijgevoegd.

Volgens planning zal Renault de transactie van 2 miljoen maandag a.s. betalen waarna woensdag 15 februari a.s.
bijgevoegd persbericht wordt gepubliceerd. Ik zal vlak daarvoor Defensie informeren over deze transactie nu de
strafbare feiten van Renault samenhangen met hun ambtenaar Horsten. Ook informeer ik de Korpsleiding.

Met vriendelijke groet

mr estuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
1 t m +31 www.om.nl 1 Helpdesk Privacy OM

Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De

Q
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or 1f this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

2



This niessage may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

3



;2 22

j(PaG Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:
Bijlagen:

Hal

IPaG Den Haag)
donderdag 9 februari 2017 16:39

1AG Den Haag)
Den Haag)

conceptambtsbericht Dotterbloem/Renault
persbericht voor 15 februari 2017.pdf; conceptab renault.doc; ab 6juli 2016- 49512_
1.doc; Hoge Transactie Dotterbloem

Ik heb vandaag van( (de stukken gekregen voor een transactie met Renault. Volgens planning wordt de
transactie van 2 miljoen maandag a.s. betaald en volgt er woensdag a.s. een persbericht. Over dat persbericht was

1O2.g en 11 Wob

Ik ben van plan dit ambtsbericht later vandaag of morgen aan het College voor te legen. Deze transactie komt nog
voort uit de 6juli 2O16-aspraak van vorig jaar. Ik heb het departement al aangekondigd dat dit ab eraan komt en
dat ze de Minister al wat mee kunnen geven over het Dotterbloemdossier.

Kun jij of iaar dit ab kijken voordat ik heti oestuur?

Met vriendelijke groet,

mr.q stuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket-Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
T t -_________________ m +31 om.nI www.om.nl 1 Helpdesk Privacy OM

1



kPaG Den Haag)

Van:

________________AP

Rotterdam)
Verzonden: ,rHd,ri iiItus 2016 9:10
Aan: 1- BD/DJOA/AIRS @minvenj.ril)’
Onderwerp: Hoge Transactie Dotterbloem
Bijlagen: def. concept persbericht Pon 040816.docx

Beste

________

De besprekingen met PON zijn afgerond. Het definitieve persbericht tref je hierbij aan. Ik weet nog niet wanneer
dat naar buiten gaat, maar ik verwacht eerdaags.

Verder wil ik je nog wijzen op het volgende.

In ons ambtsbericht van 6 juli 2016, kenmerk PaG/B]Z/49512, is een omissie geslopen in het afdoeningsvoorstel
van Renault. Daar staat dat de transactie totaal C 2 miljoen bedraagt, dat klopt nog steeds, maar die € 2 miljoen
is anders verdeeld dan daar genoemd. De verdeling is als volgt: € 600.000,- boete en € 1.400.000 ontneming

J wederrechtelijk verkregen voordeel.
Het voorstel blijft daarmee binnen de met de minister afgestemde bandbreedte.

Groeten,

1



2j 2.td(

kPaG Den Haag)

Van:

__________________I’aG

Den Haag)
Verzonden: 12 ,,r fl17 18:02
Aan: 1
CC:

_______________________h

Haag)
Onderwerp: RE: Antw: Dotterbloem: persbericht Peugeot
Bijlagen: persbericht voor 15 februari 2017.pdf

Besten

Ter informatie voor de Korpsleiding stuur ik je bijgaand een persbericht toe zoals dat aanstaande woensdag 15
februari zal uitgaan. Het betreft de hoge transactie met het automobielbedrijf Renault Nederland in het kader van
het Dotterbloern-onderzoek. Evenals dat bij Peugeot het geval was, zien de strafbare feiten van Renault uitsluitend
toe op de wijze waarop zij een medewerker van defensie hebben benaderd. Er is dus geen link met de betreffende
politiemedewerkers.

In dit persbericht wordt overigens wel verwezen naar de dagvaarding van de betrokken politie- en
defensieambtenaren (resp. 2 en 4). Deze personen hebben inmiddels een uitgebreid gemotiveerde
vervolgingsbeslissing ontvangen. De dagvaardingen zullen in de komende weken uitgaan. Op 13 juni a.s. is er een
regie-zitting gepland in de laak van de verdachten die voor moeten komen. Naast de dambtenaren betreft dit ook
5 medewerkers van de automobielbedrijven.

Ik vertrouw er opje hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

mr.drs. estuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket-Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
1 t +31 1 m -f311 om.nl www.om.nl 1 Helpdesk Privacy OM

0

_____

vani mailto:I @colftie,nl]
Verzonden: woensdag 28 december 2016 20:47
Aan:I 1 (PaG Den Haag)
Onderwerp: Antw: Dotterbloem: persbericht Peugeot

Dank jel_________

Van:j kPaG Den Haag)
Datum: 28 december 2016 08:40:44 CET

Aani Jpolitie.nl>
Onderwerp: Dotterbloem: persbericht Peugeot

Hal_______

1



Ik had het vorige week al even aangekondigd. Vandaag gaat bijgevoegd persbericht eruit in de zaak Dotterbloem.
Het betreft een schikking met het automobielbedrijf Peugeot tot betaling van een bedrag van 2 miljoen. Peugeot
heeft zich slechts in relatie tot een Defensiemedewerker schuldig gemaakt aan omkoping en niet in relatie tot de
Politie.

Met vriendelijke groet,

mr. estuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket-Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
t + m +31 ( om.nl www.om.nl HeIpdesk Privacy OM

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Strte accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
Disclaimer

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bij lagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n)
en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bij lagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht enlof een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het e-mailbericht (en bij lagen) te vernietigen.

2



Zc 2

1 kPaG Den Haag)

Van:

___________________(PaG

Den Haag)
Verzonden: maandag 13 februari 2017 18:25
Aan: f.nl
CC:

________________

PAG Den Haag)
Onderwerp: RE: Informeren Defensie Dotterbloem: persbericht Peugeot
Bijlagen: persbericht voor 15 februari 2017.pdf

Geachte heen

______(best_______

Ten behoeve van het informeren van jullie SG bericht ik je het volgende. In aansluiting op het onderstaande bericht
eind december 2016 waarbij ik jullie informeerde over de transactieovereenkomst die was getekend met Peugeot,
bericht ik je ditmaal dat er nu ook een transactie-overeenkomst is gesloten met het automobielbedrijf Renault
Nederland BV. Bijgevoegd tref je een persbericht_aan dat aanstaande woensdag 15 februari zal uitgaan. Renault
wordt verweten dat ze de defensiernedewerkeril_0.1 .d__jiebben omgekocht met snoepreisjes en privé
schadeherstel aan de auto. Renault zal 2 miljoen euro betalen, waarvan €600.000,- boete en €1,4 miljoen
ontneming van wederrechtelijk verkregen voordeel.

Daarnaast zal een verkoopmanager van Renault Nederland BV worden gedagvaard. Dit hangt samen met het feit dat
er binnenlhet onderzoek Dotterbloem is vastgesteld dat er door een dëaler van Renault een afroompotje werd
beheerd, waarin afgeroomde overheidskortingen werden verzameld, welke gelden vervolgens werden gebruikt om
steekpenningen aan de defensiemedewerker te betalen. Dat wordt als een zwaar feit beschouwd waarbij
verantwoording voor een rechter op zijn plaats is.

In dit persbericht wordt ook verwezen naar de dagvaarding van de betrokken ambtenaren van de politie en van
defensie (resp. 2 en 4). Deze personen hebben inmiddels een uitgebreid gemotiveerde vervolgingsbeslissing
ontvangen. De dagvaardingen zullen in de komende weken uitgaan. Op 13juni a.s. is er een regie-zitting gepland in
de zaak van de verdachten die voor moeten komen. Naast de 6 ambtenaren betreft dit ook 5 medewerkers van de
automobielbedrijven.

Ik ver-trouw er op je hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

- Met vriendelijke groet,

mr.d stuurlijke_en Juridische Zaken Parket-Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
It + II m +31 I@om.uhl 1 www.om.nl 1 Helpdesk Privacy OM

Vai I(PaG Den Haag) [maiftol ornni]
Verzonden: woensdag 28 december 2016 8:35

1



Aan:I (BS/AL/DJZ/Cl BST
Onderwerp: Informeren Defensie Dotterbloem: persbericht Peugeot

Geachte heel 1 bestel_______
Deze week is er tussen het OM en het automobielbedrijf Peugeot een transactieovereenkomst getekend nu is
vastgesteld dat het bedrijf strafbaar heeft gehandeld door het omkopen van een ambtenaar van Defensie in de
periode 2001 tot en met 2012. Het bedrijf Peugeot zal een schikkingsbedrag van €2 miljoen euro moeten betalen.
Ook ten aanzien van een aantal medewerkers van Peugeot is vastgesteld dat zij strafbaar hebben gehandeld. Zij
hebben een werkstraf gekregen.

Vandaag zal het Landelijk Parket bijgevoegd persbericht publiceren op OM.nl.

Ik vertrouw er op u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

Ch mr estuurlike en ridis he Zaken ParketGeneraal 1 Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
t

________________

m +3 om.nl ) www.orn.nl lHelpdesk Privacy OM

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risicos verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

MinistryofSecurity and Justice

Q
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addrcssee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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1(PaG Den Haag)

Van: veylltl. . . .LETdelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: donderdaci 9 februari 2017 10:22
Aan:

.

(PaG Den Haa
CC:

__________________IFP

Amsterdam (LP Rotterdam)
Onderwerp: Transactiestukken Renault

Ho

Naar aanleiding van ons telefoontje eerder deze week gelieve je bijgaand aan te treffen de overeenkomst en het
voorgenomen persbericht in de zaak van Renault.
Alles is binnen de bandbreedte die eerder met de (voorgaande) Minister besproken is.
De overeenkomst is gelijk aan de overeenkomsten van Pon en Peugeot, eerder in deze zaak.

De voorgenomen planning is om op woensdag 15 februari 2017 te communiceren.
Betaling en tekening zouden dan nog daarvoor plaats moeten hebben.
Met Renault is afgesproken dat het geld uiterlijk maandag 13 februari 2017 op onze rekening zou moeten staan.

Lukt het jou om de voorgenomen afdoening bij het Departement afgestemd te krijgen voor deze tijd?
Uiteraard gaan we niet publiceren voor een akkoord, maar het zou fijn zijn als we de voorgenomen planning kunnen
halen.

Ik hoor graag!

Groeten,

1



Bijlage 1



IPaG Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:

___________________((Landelijk

Parket Rotterdam)
donderdag 13 oktober 2016 17:16

Rotterda
jk Parket);

___________________

Den Haag)
msterdam)

FÏransactÏovereerikomst PON - OM

(Landelijk Parket Rotterdam);
iil Parket Persvoorlichting);

Bericht 3 keer doorgelezen voordat ik op ‘zenden’ drukte, maar uiteindelijk nog iets fout...

Publicatie is voorzien voor donderdag 20 oktober 2016.

Excuses!

Met vriendelijke groet,

Officier van justitie

Openbaar Ministerie
Landelijk Parket
Team NR Rotterdam

Vani .andelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: donderdag 13 oktober 2016 17:12
Aan: F. (LP Rotterdam)
Park Landelijk Parket P____________
CC:

_______________

(FP Amsterdam)
Onderwerp: FW: Transactieovereenkomst PON OM
Urgentie: Hoog

Beste allemaal,

tterdam);I 1 (Landelijk
JPaG Den Haag)

Na verschillende (telefonische) overleggen deze week, is alles gereed voor afronding van het dossier Pon.
De afspraken die gemaakt zijn, staan hieronder.
Tevens is de definitieve overeenkomst met bijlage gevoegd die getekend zal worden.
Daarvoor zullen we NIET bij elkaar komen. Pon tekent in tweevoud en stuurt dan terug aan ons, zodat ook wij
kunnen tekenen.

Publicatie is dus voorzien voor 19 oktober 2016, dit is conform eerdere berichten hierover.

Ik zal volgende week dinsdag en woensdag laten controleren of het bedrag betaald is, zodat we ook daadwerkelijk
door kunnen aankomende donderdag.
Ik ga daar op dit moment zonder meer van uit.
Met betrekking tot de natuurlijke personen behorende bij Pon kan aankomende donderdag desgevraagd gemeld
worden dat in alle zaken van natuurlijke personen waarvan het openbaar ministerie meende dat er voldoende
bewijs was, een werkstraf is aangeboden ter voorkoming van strafvervolging, In nagenoeg alle gevallen is deze
werkstraf door de betreffende persoon geaccepteerd. In één zaak dient nog een afdoeningsgesprek gevoerd te
worden.



Informeren jullie wie verder nog geïnformeerd moet worden?

Voor de volledigheid heb ik ook nog het afgestemde persbericht van Pon zelf bijgevoegd.

Mochten er nog vragen zijn, hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

Officier van justitie

Openbaar Ministerie
Landelijk Parket
Tm MR Rnt’
,.

0

van [andeljk Parket Rotterdam)
Verzonden: donderdag 13 oktober 2016 16:52
Aan__________________________
Onderwerp: Transactieovereenkomst PON - ON

Beste ii

Naar aanleiding van onze (telefonische) contacten deze week gelieve je bijgaand aan te treffen de definitieve
transactieovereenkomst tussen Pon en het openbaar ministerie met betrekking tot de dossiers Dotterbloem, Venkel
en Wegdistel.

Mochten er nog vragen zijn, hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

Officier van justitie

Openbaar Ministerie
Landelijk Parket
Team NR Rotterdam
T

F

1O.2.gen 11 Wob

2



:30

[](PaG Den Haag)

Van: Secretariaat BJZ (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 18 oktober 2016 14:28

____________

Aan: pminvenj.nhl minvenj.nI;1 1minvenj.nl;
minvenj.n 1

Onderwerp: Ambtsbericht Dotterbloem / Hoge transactie Pons Automobielhandel (BJZ/49906)
Bijlagen: Gescand vanaf een MFP.PDF; BJZ 49906.doc

Goedemiddag,

Hierbij mail ik jullie de brief van het College van procureurs-generaal inzake bovenvermeld onderwerp.

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie

Q Parket-Generaal
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken
Kamer 5.11
Prins Clauslaan 16, 2595 AJ Den 1-taag
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
T
F:
E n.nl
W WW .0 m n



kPaG Den Haag)

Van:

___________________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: woensdag 7 juni 2017 15:05
Aan: Z1mindef.nl
Onderwerp: FW: Informeren Defensie Dotterbloem: persbericht Pon
Bijlagen: persbericht OM PON-transactie 14 oktober 2016.pdf

ti

van:I kPAG Den Haag)
Verzonden: woensdag 19 oktober 2016 14:49

[ii
ccl l(PaG Den Haag)
Onderwerp: Informeren Defensie Dotterbloem: persbericht Pon

Geachte heef________ beste______

Deze week is er tussen het OM en het automobielbedrijf Pon een transactieovereenkomst getekend nu is
vastgesteld dat Pon strafbaar heeft gehandeld door het omkopen van politie- en defensieambtenaren in de periode
2001 tot en met 2011. Het bedrijf Pon zal een schikkingsbedrag van €12 miljoen euro moeten betalen. Ook ten
aanzien van een aantal medewerkers van Pon is vastgesteld dat zij strafbaar hebben gehandeld. Hen zal een
werkstraf worden opgelegd.

Op donderdag 20 oktober a.s. zal het Landelijk Parket bijgevoegd persbericht publiceren op OM.nl.

Ik vertrouw er op u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

estuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket-Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag

___________________

m +31 om.nI 1 www.om.nl Helpdesk Privacy OM
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Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijlagen:

PaG Den Haag)

t F’AG Den Haag)
woensdag 19 oktober 2016 14:51

1 kPaG Den Haag)
FW: Informeren NP Dotterbloem: persbericht Pon
persbericht OM PON-transactie 14 oktober 2016.pdf

Met vriendejke groet,

Openbaar Ministerie
Hoofd Bestuurlijk Juridische Zaken
Parket-Generaal
T
E

() Van IAG Den Haag)
Verzonden: woensdag 19 oktober 2016 14:51
Aani holitic.nl)
Onderwerp: Informeren NP Dotterbloem: persbericht pdn

Geachte heen
,

bestej___________

Deze week is er tussen het OM en het automobielbedrijf Pon een transactieovereenkomst getekend nu is
vastgesteld dat Pon strafbaar heeft gehandeld door het omkopen van politie- en defensieambtenaren in de periode
2001 tot en met 2011. Het bedrijf Pon zal een schikkingsbedrag van €12 miljoen euro moeten betalen. Ook ten
aanzien van een aantal medewerkers van Pon is vastgesteld dat zij strafbaar hebben gehandeld. Hen zal een
werkstraf worden opgelegd.

Op donderdag 20 oktober a.s. zal het Landelijk Parket bijgevoegd persbericht publiceren op OM.nl.

Ik vertrouw er op u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

IBestuunliJke en Juridische Zaken 1 Parket-Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
m +31 (0)9]@oriinl 1 www.om.nI 1 Helpdesk Pnvacy OM

1



(PaG Den Haag)

Van:

_________________I(Landeljk

Parket Rotterdam)
Verzonden: dinsdag 20 december 2016 8:51
Aan:

___________________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: RE: Antw: Hoge transactie Renault en Peugeot

Hou

_________

Zeker.’ ,

1O.2.genllWob

G r.

Met vriendelijke groet,

Officier van justitie

Openbaar Ministerie
Landelijk Parket
Team NR Rotterdam
Tj

F_________________

Q Van1 i. (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 19 december 2016 22:11
Aan :1 Landelijk Parket Rotterdam)
Onderwerp: RE: Antw: Hoge transactie Renault en Peugeot

Ha_____

1O2.g en 11 Wob

1



Gr.j________

Van:I JLandelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: maandag 19 december 2016 15:41
Aan4 I(PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Antw: Hoge transactie Renault en Peugeot

Ha___________

Ik probeerde je zojuist even te bellen, maar kreeg je niet te pakken.
Vandaar even snel per mail.
Ik denk dat dit gaat lukken.

Met vriendelijke groet,

Officier van Justitie

Openbaar Ministerie
Landelijk Parket
Team NR Rotterdam
•1
M

F

van:I [PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 19 december 2016 10:21
Aan:I kLandeljk Parket Rotterdam)
Onderwerp: RE: Antw: Hoge transactie Renault en Peugeot

QHaI

Kun jij mij laten weten of dit gaat lukken? [
Groet,

Van:I ((Landelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: vrijdag 16 december 2016 11:04
Aan PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Antw: Hoge transactie Renault en Peugeot

1

1O.2.g en 11 Wob

1O.2.g en 11 Wob

2



10.2.g en 11 Wob

Is dat wel een mogelijkheid?

Met vriendelijke groet,

Officier van Justitie

This message is sent by iPhone and thus short

Vani PaG Den Haag) <1J?-rn_ai>
Datum: 16 december 2016 10:33:19 CET
Aan ](Landelijk Parket Rotterdam)fjpji1,j>
Onderwerp: RE: Antw: Hoge transactie Renault en Peugeot

Hal________

10.2.g en 11 Wob

Gr.I___________

van:I I(Landeljk Parket Rot±erdam)
Verzonden: donderdag 15 december 2016 16:34
Aan:I I(PaG Den Haag)
Onderwerp: Antw: Hoge transactie Renault en Peugeot

Hou

10.2.g en 11 Wob

Met vriendelijke groet,

Officier van Justitie
1

This message is sent by iPhone and thus short

3



Van (PaG Den Haag)
Datum: 15 december 2016 13:47:12 CET
Aani J(Landelijk Parket Rotterdam)
Onderwerp: FW: Hoge transactie Renault en Peugeot

Hal_____

10.2.g en 11 Wob

Gr.1______

Van:’ 1- BD/DJOA/JBOZ [mailtol minven1.nI]
Verzonden: donderdag 15 december 2016 13:40
Aan: PaG Den Haag)

‘.._) Onderwerp: Hoge transactie

[Iii Ihebje al zicht wanneer de transactie Rnau1t en Peugeot onze kant onze kant op komt? Er zijn
noa wel wat mogelijkheden maar in beginsel is de deadline voor stukken aan de minister deze week.
Groet1_______

Scnt with Good (\\w.goodcom)

0
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Q331

1 1 (PaG Den Haag)

Van:

_________________Landeljk

Parket Rotterdam)
Verzonden: woensdag 21 december 2016 12:44
Aan: I(PaG Den Haag)
CC:

___________________l

Rotterdam);I IFP Amsterdam)
Onderwerp: Transactiestukken Peugeot

Urgentie: Hoog

Hou__________

Bijgaand de transactiestukken voor de voorgenomen transactie met Peugeot in het dossier Dotterbloem.
De stukken bestaan uit:

• De transactieovereenkomst waarover overeenstemming is bereikt;
• De tekst van het persbericht van het OM waarover overeenstemming is bereikt.

1O.2.g en 11 Wob

Kun jij mij laten weten als er een definitief akkoord is van de Minister, zodat we alles kunnen afronden?

Met vriendelijke groet,

Officier van justitie

Openbaar Ministerie
Landelijk Parket
Team NR Rotterdam
Tj

F1

1



2r/‘3
1’

I(PaG Den Haag)

Van: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 21 december 2016 13:56
Aan:

.

(PaG Den Haag)
CC:

__________________G

Den Haag); Bolhaar, mr H.J. (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Voorwaarschuwing Transactiestukken Peugeot

Prima

Groet,

Gerrit

Van 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 21 december 2016 13:52
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)

Q CC: KPAG Den Haag)
Onderwerp: Voorwaarsch uwing Transactiestukken Peugeot
Urgentie: Hoog

Hol Gerrit,

Ik ben op dit moment met een (zeer kort) ambtsbericht bezig voor de minister met betrekking tot de hoge transactie
met Peugeot. Deze transactie is zoals je weet al feitelijk goedgekeurd afgelopen zomer, zolang binnen de toen
geaccordeerde bandbreedtes wordt gebleven. De schikking ziet toe op een geldboete van 1,2 miljoen en 800.000,-
ontneming van wederrechtelijk verkregen voordeel. Vanwege het feit dat een en ander al eerder was geaccordeerd
heb ik met het departement kunnen afspreken dat we het persbericht Peugeot nog tussen kerst- en oud en
nieuw kunnen laten publiceren.

1O.2.g

Ik breng zo een setje naar je toe ter ondertekening.

Groet,

Van :1 [andelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: woensdag 21 december 2016 12:44
Aan: Nortier, mr. drs. C.A. (PaG Den Haag)
CC:

________________________________________________FP

Amsterdam)
Onderwerp; Transactiestukken Peugeot
Urgentie: Hoog

Hou_____________

Bijgaand de tran5actiestukken voor de voorgenomen transactie met Peugeot in het dossier Dotterbloem.
De stukken bestaan uit:

1



I(PaG Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:
Bij lagen:

Hal_____

1 (PaG Den Haag)
woensdag 2]. december 2016 15:07

JOA/JBOZ
- BD/DJOA/
G Den Haag)

hoge transactie Peugeot (Dotterbloem)
persbericht Peugeot (3).pdf; ondertekend ab 21 december 2016.pdf

minvenj.nl);

Zoals besproken stuur ik je bijgaand het ab toe mbt de hoge transactie zoals die is vastgesteld met Peugeot. Laten
jullie weten wanneer de minister dit gezie heeft en definitief akkoord is. Dan zal ik het Landelijk Parket daarvan op
de hoogte stellen,

Met vriendelijke groet,

0

1



I(PaG Den Haag)

Van:

__________________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: woensda9 28 december 2016 8:35
Aan:

__________I@mindef.nl

Onderwerp: Informeren Defensie Dotterbloem: persbericht Peugeot
Bijlagen: persbericht Peugeot (3).pdf

Geachte heel jbeste_________

Deze week is er tussen het OM en het automobielbedrijf Peugeot een transactieovereenkomst getekend nu is
vastgesteld dat het bedrijf strafbaar heeft gehandeld door het omkopen van een ambtenaar van Defensie in de
periode 2001 tot en met 2012. Het bedrijf Peugeot zal een schikkingsbedrag van €2 miljoen euro moeten betalen.
Ook ten aanzien van een aantal medewerkers van Peugeot is vastgesteld dat zij strafbaar hebben gehandeld. Zij
hebben een werkstraf gekregen.

Vandaag zal het Landelijk Parket bijgevoegd persbericht publiceren op OM.ril.

Ik vertrouw er op u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vrienIelijke groet,

m estuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket-Generaal 1 Prin5 Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag

_______________

1 m-I-311 om.nl 1 www.om.nl Helpdesk Privacy OM
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JJ

(PaG Den Haag)

Van: 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: woensdao 28 december 2016 8:40
Aan:

________________________________________politie.nI)

Onderwerp: Dotterbloem: persbericht Peugeot
Bijlagen: persbericht Peugeot (3).pdf

Hal______

Ik had het vorige week al even aangekondigd. Vandaag gaat bijgevoegd persbericht eruit in de zaak Dotterbloem.
Het betreft een schikking met het automobielbedrijf Peugeot tot betaling van een bedrag van 2 miljoen. Peugeot
heeft zich slechts in relatie tot een Defensiemedewerker schuldig gemaakt aan omkoping en niet in relatie tot de
Politie.

Met vriendelijke groet,

1 estuurlijke en Juilidische Zaken l Parket-Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 2O3J5, 2500 EH Den Haag
] m +31(1 om.nl 1 www.om.nI IHelpdesk Privacy OM


